« Toutes lesquelles choses susdicles conformes au reiglement qui en
fut premierement faict par messieurs les deppulez de la court de parle-
ment et depuis par les autres depputez qui naguieres assislez du recteur
de l'université et docteurs en theologie visitoient les colleges de Paris,
nous voulons et entendons estre inviolablement observez en nostre dict
college de Chenac et de Pompadour, et I'enjoignons, chargeons et com-
mandons a Me Jean de Maumont, principal dudict college, el au chap-
pellain, procureur et boursiers d'icelluy, soubz peine de desobeissance et
correction ou il y auroit en aucune desdictes choses transgression et def-
faillance. Et pour plus ample tesmoignaige, foy et declaration d'icelles
choses, nous, patron et fundateur dudict college, avons signé la presente
certiffication et reiglement de nosire main propre et y avons faict adjous-
ter et apposer par nostre secretere le seel de noz armes et envoyé le tout
a Paris aus dicts principal, chappellain, procureur et boursiers de nostre
dict college de Chenac et de Pompadour.

« Faict en nostre chasteau de Pompadour, le vingt septieme jour du
mois de may, I'an mil cinq cens soixante huicl. Signé : pe PoMpApOUR, et
seellé des armes dudict sieur de cire rouge.

) Bien que le parchemin soit fort cassé et gondolé & partir de la quatriéme
Jigne du bas du feuillet 4, nous pouvons garantir la lecture des lignes qui suivent.
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« Nous donc apres avoir veu le dict reiglement faict et dressé par nostre
dict feu sr. ct pere et I'avoir communicqué et faict veoir a plusieurs per-
sonnaiges de qualité et de conseil qui nous assistent; et I'ayant trouvé
tres bien et droictement dressé et en tres bonne forme de reiglement et
discipline scolasticque et tres bicn accommodé a la disposition du temps
ou nous sommes, l'avons approuvé et confirmé, approuvons et confir-
mons; et en confirmation d’icelluy avons faict dresser ces patentes es-
quelles le dict reiglement est escript, lequel nous voulons estre inviola-
blement gardé et observé en nostre dict college; et en approbation
d'icelluy avons signé les presentes patentes et y avons faict adjouster et
apposer nostre seel par nostre secretere et envoyé le tout a Paris aux
principal, chappellain, procureur et boursiers de nostre dict college de
Chenac et de Pompadour.

.« Faict en nostre chasteau de Pompadour en Lymosin, le segond jour
du moys d'aoust mil cinq cens soixante unze.

« PoMPADOUR
« Par commandement de mon dict seigneur